Совет родителей

МБОУ «Мгинская средняя общеобразовательная школа»

Протокол  заседания

от 19.09.2014 года №1

п.Мга

Время проведения: 17.00 – 19.00

Присутствовали: члены совета родителей – 19 человек

приглашенные – Бадалей Н.А., директор школы

                                Черникова И.И., зам.директора по ВР

Председательствовала: Аношина Ирина Сергеевна, председатель Совета родителей

Секретарь: Байкова И.И.

Лица, проводившие подсчет голосов – Комисарова Людмила Ивановна, Московская Ирина Олеговна.
Повестка дня:

1. Ознакомление и обсуждение «Публичного  доклада» о работе МБОУ «Мгинская СОШ» за 2014-2015 учебный год.

2. Утверждение списка, входящих в состав Совета родителей.

3. Перевыборы председателя и секретаря Совета родителей школы.

4. Утверждение плана  работы на 2014-2015 учебный год.
5. Организация горячего питания.

6. Разное.
                                                    Совет родителей решил:

1. Принять к сведению информацию «Публичного доклада» о работе МБОУ «Мгинская СОШ» и довести до сведения информацию из доклада до сведения всех родителей.
Проголосовали:

За – 100%,                  Против – 0%,                        Воздержались – 0%.

Решение принято единогласно.

2. Утвердить список о составе Совета родителей (список прилагается).

Проголосовали:

За – 100%,                  Против – 0%,                        Воздержались – 0%.

Решение принято.
3. Утвердить председателем Совета родителей – Аношину Ирину Сергеевну и секретаря – Байкову Ирину Ивановну.
Проголосовали:

За – 100%,                  Против – 0%,                        Воздержались – 0%.

Решение принято.
4. Утвердить план работы Совета родителей на 2014-2015 год.
Проголосовали:

За – 100%,                  Против – 0%,                        Воздержались – 0%.

Решение принято.
5. Рассмотрели график бесплатного питания и комплексных обедов по классам, меню на 2014-15 учебный год согласованное Роспотребнадзором. Рекомендовать директору школы утвердить график приёма пищи учащихся, ввиду недостаточности посадочных мест в обеденном зале исключить учащимся начальных классов – завтраки.
Проголосовали:

За – 100%,                  Против – 0%,                        Воздержались – 0%.

6.  Членам Совета родителей оказать помощь в проведении общешкольных мероприятий и спортивных соревнований в 2014-2015 году и приобретении призов победителям и призёрам.

Проголосовали:

За – 100%,                  Против – 0%,                        Воздержались – 0%.

      Председатель:                                            Аношина И.С.

         Секретарь:                                                  Байкова И.И.